
UCHWAŁA NR XXXIV/261/2026

RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH

z dnia 29 stycznia 2026 r.

w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 

poz. 1153 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Sołtysom jednostek pomocniczych Gminy Daleszyce z tytułu:

1) udziału w sesjach Rady Miejskiej w Daleszycach,

2) wykonywania innych zadań zgodnie ze statutem jednostki pomocniczej,

przysługuje za każdy miesiąc kalendarzowy zryczałtowana dieta w wysokości 460,00 zł.

§ 2. 

Dieta określona w § 1 podlega obniżeniu o 10% w przypadku, gdy sołtys jednocześnie pełni funkcję radnego 

w Radzie Miejskiej w Daleszycach i z tego tytułu pobiera dietę radnego.

§ 3. 

1. Sołtysom jednostek pomocniczych Gminy Daleszyce przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej podjętej
na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce poza granice administracyjne gminy Daleszyce.

2. Do wydania polecenia wyjazdu służbowego, zasad rozliczeń z tytułu podróży służbowej i kwot należnych
z tytułu zwrotu kosztów podróży stosuje się odpowiednio przepisy regulujące podróże służbowe pracowników 

samorządowych.

§ 4. 

1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy będzie dokonywana do 10 dnia następnego miesiąca
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa.

2. W przypadku upływu kadencji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje sołtysom poprzedniej i nowej kadencji 

proporcjonalnie do okresu jej trwania przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce.

§ 6. 

Traci moc Uchwała nr XIV/80/2024 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 13 listopada 2024 roku w sprawie 

zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F72C17-26E1-4481-92F8-7BB38B00F18B. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Daleszycach

Mariusz Dziadowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F72C17-26E1-4481-92F8-7BB38B00F18B. Podpisany Strona 2


